

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

CONTRATO No. MCO-MQ-AZEE-024-2019

“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (Mejoramiento de Espacios Públicos) PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO”

El valor del mencionado contrato es de: **152,232.00 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS con 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)** valor que no incluye IVA, y un plazo de ejecución de **sesenta (60)** días calendario, contados a partir del día siguiente a la fecha de notificación de que el anticipo se encuentra disponible.

El monto entregado como anticipo fue de **76,116.00 (SETENTA Y SEIS MIL CIENTO DIECISÉIS con 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)** valor que no incluye IVA, el cual fue transferido a la cuenta bancaria del contratista, el **06 de noviembre de 2019**.

CLAUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTES

En la ciudad de Quito a **16 de diciembre de 2019**, se conforma la comisión técnica, encargada de efectuar la Recepción Provisional del contrato No. **MCO-MQ-AZEE-024-2019**, correspondiente a la construcción de: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (Mejoramiento de Espacios Públicos) PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO”**; la misma que queda integrada de la siguiente manera: Ing. Silva Paredes Byron Santiago, en su calidad de contratista, el Arq. Karina Lucia Ruiz Uriguen, como delegado de la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, y el Arq. Ramiro Pallasco Cilio, como Administrador del Contrato; quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional.

CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES

Mediante contrato No.- **MCO-MQ-AZEE-024-2019**, otorgado el **31 de octubre de 2019**, la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Distrito Metropolitano de Quito, procedió a contratar con el: Ing. Silva Paredes Byron Santiago, quien en su calidad de contratista se comprometió a ejecutar y entregar la obra denominada: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (Mejoramiento de Espacios Públicos) PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO”**.

Mediante oficio No.- **BPS-CPU-007-2019 del 05 de diciembre de 2019**, documento **SITRA GADDMQ-AZEE-USG-2019-0950-E**, recibido en el Departamento de Fiscalización el 09 de diciembre de 2019, el contratista ingresa el pedido de Recepción Provisional de la obra, una vez concluidos los trabajos objeto del contrato por lo que es procedente el trámite requerido.

Una vez coordinada la inspección con la comisión asignada para la Recepción Provisional y el contratista, se coordinó la inspección el día 13 de diciembre de 2019 a las obras ejecutadas y del registro establecido en el reporte de inspección que se adjunta, firmado por la comisión de recepción y el contratista, se ha evidenciado que la obra **NO** presenta observaciones y/o correcciones; de este modo el Administrador de Contrato y delegado de la Administración Zonal “Eugenio Espejo”, emiten la opinión favorable para la firma del Acta de Recepción Provisional de los trabajos realizados bajo el Contrato No.- **MCO-MQ-AZEE-024-2019**.

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL.- forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. Informe del Fiscalizador.
2. Informe del Delegado de la Administración Zonal Eugenio Espejo.
3. Informe del Administrador de Contrato.
4. Informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión.

CLAUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizadora la **Arq. S.Gabriela Nina Rada**, conforme Resolución N° DJ-AZEE-2018-014 de 28 de marzo de 2018.

La administración del contrato estuvo a cargo del **Arq. Ramiro Pallasco Cilio**, conforme la notificación del contrato con Memorando N° GADDMQ-AZEE-DAJ-2019-0127-M de 05 de noviembre del 2019.

CLAUSULA CUARTA.- OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

No.	COD. RUBRO	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO		
				CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL
OBRA 1: CERRAMIENTO DE MALLA Y CONSTRUCCIÓN DE MSERA, BARRIO LUZ DE OCCIDENTE, PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO						
IA CERRAMIENTO DE MALLA h= 2.50m – LADO ORIENTAL						
01	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km //	m2	0.00	3.52	0.00
02	0987	DERROCAMIENTO MAMP.PIEDRA INC.DESAL //	m3	0.58	22.61	13.11
03	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	0.00	10.73	0.00
04	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	11.22	16.91	189.73
05	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	1.26	142.20	179.17
06	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 // 15x15x50cm	u	0.00	3.19	0.00
07	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	65.95	7.16	472.20
08	0617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL // Malla 50/10 3.4mm,parante ancl.puert.tub.iso II 4",tub.poste 2",1 1/2",pin.coloc	m2	20.60	96.66	1991.20
09	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL // Malla 50/10 3.4mm,tubo poste 2" y 1 1/2"sueda,bisagras,aldabon,pint.ant.,coloc.	m2	4.80	88.76	426.05
10	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesaño 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	65.95	68.76	4534.72
10A	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	2.61	9.82	25.63
IB CERRAMIENTO DE MALLA h=5,00m CANCHA FUTBOL – LADO NORTE						
11	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	18.20	1.49	27.12
12	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	4.80	1.90	9.12
13	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	2.40	10.73	25.75
14	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	12.00	16.91	202.92
15	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	4.80	142.20	682.56

16	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesaño 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	11.60	68.76	797.62
17	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	12.00	7.16	85.92
18	1046	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm // Colocada, suelda	m2	29.00	13.39	388.31
19	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA // Sin empotramiento	m	22.42	9.84	220.61
20	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" // Cerramiento de malla	m	11.60	8.28	96.05
21	P343	TUBO HIERRO GALVAN.ISO II 4"x6m // Instalado	m	6.00	31.50	189.00
21A	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	12.00	9.82	117.84
21B	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	12.00	4.74	56.88
II CONSTRUCCIÓN DE VISERA						
22	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	2.30	10.73	24.68
23	0018	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. // Tierra producto de excavacion,capas max.20cm hidratadas, vibroapisonador	m3	0.00	7.13	0.00
24	0069	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	0.00	164.00	0.00
25	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	3.46	142.20	492.01
26	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	0.00	12.22	0.00
27	0046	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	0.00	19.78	0.00
28	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	463.56	1.99	922.48
29	1767	ESTRUCT.METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA // Fabricacion, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos	kg	2061.22	3.79	7812.02
30	1760	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm // Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	61.11	15.91	972.26
31	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO // PVC desagüe, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	2.42	13.94	33.73
32	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm // Canal recol.aguas lluvias, desarrollo 60cm,incl.piton 4",pint.esmalte, sujección	m	12.60	15.61	196.69
33	0932	ACERA HORM.SIMPLE 180Kg/cm2 ESPESOR 10cm // 610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	0.00	17.75	0.00
34	V931	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE)-CON TRANSPORTE // 403-1	m3	0.00	26.18	0.00
34A	5115	DERROCAM.HORMIGON CICLOPEO 2 MARTILLOS // Compresor + 2 martillos, no incluye desalojo	m3	1.15	53.86	61.94
34B	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	59.04	4.74	279.85
III VARIOS						
35	0032	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m // Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	3.45	8.90	30.71
36	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	6.43	10.74	69.06

37	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	63.66	0.34	21.64
37A	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	3.46	6.90	23.87
SUBTOTAL 01						21,672.45

OBRA 2: PRIMERA ETAPA DE REHABILITACIÓN DEL ÁREA COMUNAL DEL BARRIO PRIMAVERA EN LA GAETANA STERNIT, BARRIO LA PRIMAVERA DE LAS CASAS, PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO

I CONSTRUCCIÓN CANCHA DE USO MÚLTIPLE						
38	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	446.35	1.49	665.06
39	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	415.10	1.90	788.69
40	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	91.32	10.73	979.86
41	5000	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=15cm // Tabla monte recubierta de aceite	m	51.21	3.34	171.04
42	0619	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE // Sub-base e=10cm,malla 15x15x5mm,hormigonsimple 180kg/cm2 e=12cm, espolvor. 1:2	m2	415.10	32.77	13602.83
43	P527	ESPOLVOR.Y ALISADO PISO COLOR-HELICOPTER // mortero cemento:arena rosada 1:3,espesor5mm,pigmento de color	m2	415.10	2.93	1216.24
44	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO // Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	331.44	4.38	1451.71
45	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS // ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	0.00	1.09	0.00
46	0844	POSTE VOLEY T.G. 2 1/2", MOVIBLE h=3.12m // Cimen.h.c.180 kg/cm2,0.40x0.40x0.50m empot.tubo 3 1/2" h=50cm,tapa,sin pintar	juego	1.00	262.96	262.96
47	0865	ARCO INDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN. // Ciment.HS.180 Kg/cm2,ang.30x4mm.tol galv3.0,t.n.6mm.tubo galv.21/2",2",pint.inst	juego	1.00	2006.51	2006.51
IA VARIOS						
48	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00
49	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	91.32	10.74	980.78
50	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	940.60	0.34	319.80
II AUMENTO CERRAMIENTO DE MALLA h= 5.00m – CALLE LA PRIMAVERA						
51	1023	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO //	m2	33.45	2.81	93.99
52	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km //	m2	5.35	3.52	18.83
53	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	0.60	10.73	6.44
54	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	13.38	16.91	226.26
55	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	3.36	142.20	477.79
56	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 // 15x15x50cm	u	0.00	3.19	0.00
57	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesas±o 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	13.17	68.76	905.57

58	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	13.17	7.16	94.30
59	1046	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm // Colocada, suelda	m2	25.43	13.39	340.51
60	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA // Sin empotramiento	m	19.43	9.84	191.19
61	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" // Cerramiento de malla	m	10.17	8.28	84.21
62	P343	TUBO HIERRO GALVAN.ISO II 4"x6m // Instalado	m	0.00	31.50	0.00
63	0617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL // Malla 50/10 3.4mm,parante ancl.puert.tub.iso II 4",tub.poste 2",1 1/2",pin.coloc	m2	12.80	96.66	1237.25
63A	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	13.38	9.82	131.39
63B	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	13.38	4.74	63.42
IIA VARIOS						0.00
64	1084	SOBRECARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00
65	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.60	10.74	6.44
66	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	6.18	0.34	2.10
IIIA AUMENTO CERRAMIENTO DE MALLA h= 5.00m – CASA COMUNAL						
65	1046	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm // Colocada, suelda	m2	61.68	13.39	825.90
66	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA // Sin empotramiento	m	32.60	9.84	320.78
67	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" // Cerramiento de malla	m	28.47	8.28	235.73
68	P343	TUBO HIERRO GALVAN.ISO II 4"x6m // Instalado	m	0.00	31.50	0.00
IIIB CERRAMIENTO DE MALLA h= 2.50m – MURO NUEVO / CANCHA BASQUET						
69	0997	ROTURA CANCHA DEP.INC.ARMEX,DESAL.MANUAL //	m2	0.00	6.46	0.00
70	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	3.34	10.73	35.84
71	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	4.06	2.98	12.10
72	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	15.54	16.91	262.78
73	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	4.96	142.20	705.31
74	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	10.16	7.16	72.75
75	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesas±o 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	10.16	68.76	698.60
75A	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	15.54	9.82	152.60
75B	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	15.54	4.74	73.66
IIIC CERRAMIENTO DE MALLA h= 2.50m – MURO EXISTENTE / CANCHA BASQUET						
76	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km //	m2	4.18	3.52	14.71
77	5115	DERROCAM.HORMIGON CICLOPEO 2 MARTILLOS // Compresor + 2 martillos, no incluye desalojo	m3	0.32	53.86	17.24

78	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	1.60	16.91	27.06
79	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	0.32	142.20	45.50
80	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 // 15x15x50cm	u	0.00	3.19	0.00
81	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	10.45	7.16	74.82
82	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesazo 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	10.45	68.76	718.54
82A	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	8.36	4.74	39.63
IIID GRADAS ENTRE CANCHAS : FUTBOL Y BASQUET						
83	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA // f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	2.40	13.72	32.93
84	0629	DESCANSOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm // Horm.simple 180kg/cm2,acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente	m2	0.00	14.48	0.00
85	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	0.00	35.62	0.00
IIIE GRADERIO – TRIBUNA / CANCHA DE BASQUET						
86	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	51.45	1.49	76.66
87	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	51.45	1.90	97.76
88	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	1.80	35.62	64.12
89	0627	CONFORM.PLATAF.:ESCALINATA,GRADERIO //	m2	51.45	2.80	144.06
90	0631	CONFORMACION DE GRADERIOS TRIBUNA // 40x70 cm	m	66.00	4.79	316.14
91	0630	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA. // Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3	m	66.00	42.24	2787.84
92	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	72.60	4.28	310.73
93	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA // f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	18.00	13.72	246.96
93A	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	26.40	9.82	259.25
93B	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	26.40	4.74	125.14
IIIF VARIOS						
94	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	35.28	6.90	243.43
95	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	22.38	10.74	240.36
96	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	230.51	0.34	78.37
IV CONSTRUCCIÓN DE VISERA DE 2 VANOS: c/vano de a=4,60m x l=3,00m x h=3,20m						
97	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	6.21	1.49	9.25
98	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	27.60	1.90	52.44
99	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	2.92	10.73	31.33

100	1001	ROTURA MANUAL ACERAS INCL.DESALOJO 5km // espesor 10cm, area maxima 100m2	m2	0.00	4.49	0.00
101	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP // Tierra prod.de excavacion,capas max.20cmhidratadas, compact.plancha compactadora	m3	1.73	6.59	11.40
102	0071	HORMIGON SIMPLE "C" F'c=140 kg/cm2 // 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	0.24	125.70	30.17
103	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	112.46	1.99	223.80
104	0046	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	2.40	19.78	47.47
105	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	5.40	12.22	65.99
106	0069	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	1.16	164.00	190.24
107	1329	ESTRUCT.METAL.TUBO REDON.GALV.ASTM A 500 // Fabricacion,transporte,anclaje,pintura esmalte 2 manos,unipraimer 1 mano	kg	0.00	4.03	0.00
108	1766	ESTRUCT. METAL.PERFIL LAMINADO TIPO AULA // Fabricac.,transporte,anclaje,pint.anticorros.2 m.columna,placa,perno (9.72kg/m2)	kg	929.61	3.44	3197.86
109	1760	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm // Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	27.60	15.91	439.12
110	0805	CABLE DE ACERO GALVANIZADO 5/16" // No incluye materiales de grillete ni templador, instalado	m	0.00	3.34	0.00
111	4147	TEMPLADORES OJO GANCHO 3/8" PARA CABLE // solo material, instalacion incluida en cable	u	0.00	2.18	0.00
112	4048	GRILLETE ACERO GALVAN. 3/8" PARA CABLE // Solo material,instalacion incluida en rubro cable	u	0.00	2.99	0.00
113	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO // PVC desagüe, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	3.00	13.94	41.82
114	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm // Canal recol.aguas lluvias, desarrollo 60cm,incl.piton 4", pint.esmalte, sujeción	m	6.00	15.61	93.66
115	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	0.00	4.28	0.00
116	0056	ENCOFRADO-DESEN.LOSETA ALT.ENTREPISO 1m // tabla monte, recubierta de aceite	m2	0.00	15.55	0.00
117	0453	LOSETA MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO // Murete @ 1m,no incluye encofrado,ni acabado	m	0.00	36.42	0.00
118	0087	MASILLADO LOSA MORTERO 1:3 ESPESOR 2cm // subida de materiales en saco, altura delosa a 3m, no incluye impermeabilizante	m2	0.00	7.68	0.00
119	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm SIM.GRAIMAN // Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,no incl.andamios	m2	0.00	23.93	0.00
V VARIOS						0.00
120	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00
121	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.00	10.74	0.00
122	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.00	0.34	0.00

\$
[Handwritten signature]

123	4104	REUBICACION JUEGOS INFANTILES // Picado horm.,corte base tubo,refuer.ancl.,excav.,horm.simple 180 kg/cm2,cimenta.	u	4.00	72.77	291.08
124	0847	RESBALADERA: TUBO H.G., TOOL G. 2 TRAMOS // Pintura,colocacion,0.80x1.40x0.50m h.c.180 kg/cm2	u	1.00	1211.33	1211.33
125	0854	TREPADOR 1: TUBO GALV. PINTURA,CIMENTAC. // Segun dise±o	u	1.00	1544.33	1544.33
126	0856	TREBOL DE 4 HOJAS TUBO GALVAN. 1 1/2" //	u	1.00	1135.42	1135.42
SUBTOTAL 02						44,299.18

OBRA 3: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USO MULTIPLE AV. LA GASCA Y BERRUUETA, BARRIO LA GASCA ALTO, PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO

I CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USO MÚLTIPLE						
127	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	537.60	1.49	801.02
128	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	537.60	1.90	1021.44
129	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	194.56	10.73	2087.63
130	5000	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=15cm // Tabla monte recubierta de aceite	m	122.40	3.34	408.82
131	0619	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO, SUB-BASE // Sub-base e=10cm,malla 15x15x5mm,hormigonsimple 180kg/cm2 e=12cm, espolvor. 1:2	m2	504.00	32.77	16516.08
132	P527	ESPOLVOR.Y ALISADO PISO COLOR-HELICOPTER // mortero cemento:arena rosada 1:3,espesor5mm,pigmento de color	m2	504.00	2.93	1476.72
133	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO // Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	394.00	4.38	1725.72
134	0623	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS // ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	407.20	1.09	443.85
135	0844	POSTE VOLEY T.G. 2 1/2", MOVIBLE h=3.12m // Cimen.h.c.180 kg/cm2,0.40x0.40x0.50m empot.tubo 3 1/2" h=50cm,tapa,sin pintar	juego	1.00	262.96	262.96
136	0865	ARCO INDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN. // Ciment.HS.180 Kg/cm2,ang.30x4mm.tol galv3.0,t.n.6mm.tubo galv.21/2",2",pint.inst	juego	1.00	2006.51	2006.51
136A	0932	ACERA HORM.SIMPLE 180Kg/cm2 ESPESOR 10cm // 610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	33.60	17.75	596.40
136B	0058	ENCOFRADO-DEENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro,tablade monte, recubierta de aceite	m2	32.00	16.91	541.12
136C	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	12.80	142.20	1820.16
136D	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 // 15x15x50cm	u	0.00	3.19	0.00
136E	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesa±o 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	32.00	68.76	2200.32
136F	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	32.00	7.16	229.12
136G	1046	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm // Colocada, suelda	m2	80.00	13.39	1071.20
136H	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA // Sin empotramiento	m	44.92	9.84	442.01
136I	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" // Cerramiento de malla	m	32.00	8.28	264.96

[Handwritten signature]

II CONSTRUCCIÓN DE GRADERIO						
137	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	80.50	1.49	119.95
138	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	80.50	1.90	152.95
139	V321	EXCAVACION SIN CLASIFICAR // 303-2(1) Incluye confor.y compactacion subrasante	m3	0.00	4.07	0.00
140	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	4.42	10.73	47.43
141	0060	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE // Altura promedio muro 4 metros, tabla demonte, recubierta de aceite	m2	0.00	20.77	0.00
142	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	126.50	4.28	541.42
143	0067	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	0.00	123.77	0.00
144	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	6.26	142.20	890.17
145	0020	RELLENO-COMPACTACION CON SUELO PRESTAMO // Suelo selecto libre de materia organica,escombros, vibroapisonador	m3	0.00	10.74	0.00
146	0630	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA. // Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3	m	115.00	42.24	4857.60
147	0719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO // Parante c/2m, h=.90 m, empotrado 0.15 m,pintura, suelda, instalacion, no ciment.	m	0.00	54.54	0.00
148	0138	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm // mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	4.20	12.82	53.84
149	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	86.40	9.82	848.45
150	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	86.40	4.74	409.54
151	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	0.00	1.99	0.00
152	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION // 309-2(2)aTransporte libre 500m	m3.km	0.00	0.41	0.00
152A	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	9.20	16.91	155.57
IA VARIOS						
153	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00
154	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	322.60	10.74	3464.72
155	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	3387.30	0.34	1151.68
SUBTOTAL 03						46,609.36
OBRA 4: ARREGLO DEL LOCAL COMUNAL (CAPILLA) CAMBIO DE CIELO RASO Y PINTURA, BARRIO COMUNA DE SANTA CLARA DE MILLAN, PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO						
I CAPILLA – CAMBIO DE CIELO RASO						
156	1018	DESARMADO DE CIELO RASO FALSO // incluido desalojo	m2	154.58	2.72	420.46
157	7509	RETIRO INSTALACIONES ELECTRICAS // Sin recuperacion de material,incluye retiro completo de punto	punto	20.00	5.57	111.40

158	1010	PICADO PARED PARA INSTALACIONES // Pared de ladrillo, incluido corchado	m	0.00	3.95	0.00
159	0485	PUNTO TOMACORRIENTE, CABLE 2#10, MANG. 1/2" // Empotrado, cable 3m	punto	11.00	29.78	327.58
160	2053	INTERRUPTOR DOBLE VETO // Incluye cajetin e instalacion	u	1.00	10.01	10.01
161	1525	ALAMBRE No. 16 GUIA INSTALACIONES //	m	90.00	0.16	14.40
162	0463	CABLE ELECTRICO TW 2#12, MANGUERA // Empotrado	m	57.00	2.23	127.11
163	0121	CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x0.6m e=4mm // Suspension metalica galvan.blanca, alambre galvanizado, tornillo, taco fisher	m2	154.58	26.18	4046.90
164	0520	LAMPARA FLUORES. 2x40W, ACRILICO T.CAJON // Pantalla, empotrada, instalada	u	19.00	56.88	1080.72
165	2508	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO // Incluye modulo metalico completo altura 1.70m, no incluye material plataforma	u.mes	2.00	20.17	40.34
II CAPILLA – PINTURA INTERIOR						0.00
166	1009	PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO //	m2	0.00	2.15	0.00
167	0136	ENLUCIDO VERT. PALET. FINO e=2cm, ADHESIVO // mortero 1:6, andamios altura 3m, adhesivo dif. sitios tipo parche, inc. limp. y picado	m2	0.00	13.20	0.00
168	0157	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm // ancho maximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:1:6	m	27.80	4.57	127.05
169	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	0.00	4.21	0.00
170	0528	PINTURA PAREDES CAUCHO LATEX - REPINTADO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	289.40	4.63	1339.92
III VARIOS						0.00
171	1084	SOBRECARREO A MANO DIST. 50m PENDIEN. 15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00
172	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.00	10.74	0.00
173	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.00	0.34	0.00
SUBTOTAL 03						7,645.89
OBRA 5: CERRAMIENTO ENMALLADO Y CONSTRUCCIÓN DE VISERA DE LA CANCHA DE VOLEY, BARRIO COMUNA DE SANTA CLARA DE MILLAN, PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO						
I CERRAMIENTO DE MALLA h= 2.50m						
174	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	24.08	1.49	35.88
175	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	24.08	1.90	45.75
176	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	10.06	10.73	107.94
177	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	17.18	16.91	290.51
178	V931	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE)-CON TRANSPORTE // 403-1	m3	1.44	26.18	37.70
179	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	6.77	142.20	962.69
180	0613	SUJECION INFERIOR MALLA H.S. 180kg/cm2 // chaflanado a los dos lados h=10cm, a=30cm	m	38.06	7.16	272.51
181	0617	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL // Malla 50/10 3.4mm, parante ancl. puert. tub. iso II 4", tub. poste 2", 1 1/2", pin. coloc	m2	14.40	96.66	1391.90

182	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesazo 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	38.06	68.76	2617.01
183	0932	ACERA HORM.SIMPLE 180kg/cm2 ESPESOR 10cm // 610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	14.45	17.75	256.49
184	V931	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE)-CON TRANSPORTE // 403-1	m3	0.00	26.18	0.00
184A	0060	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE // Altura promedio muro 4 metros, tabla demonte, recubierta de aceite	m2	26.22	20.77	544.59
184B	0067	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	18.91	123.77	2340.49
184C	0151	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM // mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	50.30	9.82	493.95
184D	0551	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	50.30	4.74	238.42
IIIA AUMENTO CERRAMIENTO DE MALLA h= 5.00m (3 LADOS) – CANCHA VOLEY						
185	1046	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm // Colocada, suelda	m2	18.98	13.39	254.14
186	0618	TUBO POSTE GALVAN. 2" CERRAMIENTO MALLA // Sin empotramiento	m	10.46	9.84	102.93
187	1069	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" // Cerramiento de malla	m	18.98	8.28	157.15
188	P343	TUBO HIERRO GALVAN.ISO II 4"x6m // Instalado	m	0.00	31.50	0.00
IA VARIOS						
189	1084	SOBRECARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	28.97	6.90	199.89
190	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	14.88	10.74	159.81
191	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	223.20	0.34	75.89
IIA CONSTRUCCIÓN DE VISERA DE 2 VANOS: c/vano de a=4,60m x l=3,00m x h=3,20m						
192	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	5.92	1.49	8.82
193	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	18.98	1.90	36.06
194	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	2.92	10.73	31.33
195	1001	ROTURA MANUAL ACERAS INCL.DESALOJO 5km // espesor 10cm, area maxima 100m2	m2	0.00	4.49	0.00
196	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP // Tierra prod.de excavacion,capas max.20cmhidratadas, compact.plancha compactadora	m3	1.73	6.59	11.40
197	0071	HORMIGON SIMPLE "C" F'c=140 kg/cm2 // 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	0.24	125.70	30.17
198	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	117.39	1.99	233.61
199	0046	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	2.40	19.78	47.47
200	0035	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm // tabla monte, recubierta de aceite	m	6.36	12.22	77.72
201	0069	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	1.20	164.00	196.80
202	1329	ESTRUCT.METAL.TUBO REDON.GALV.ASTM A 500 // Fabricacion,transporte,anclaje,pintura esmalte 2 manos,unipraimer 1 mano	kg	0.00	4.03	0.00

203	1766	ESTRUCT. METAL.PERFIL LAMINADO TIPO AULA // Fabricac.,transporte,anclaje,pint.anticorros.2 m.columna,placa,perno (9.72kg/m2)	kg	770.83	3.44	2651.66
204	1760	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm // Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	18.98	15.91	301.97
205	0805	CABLE DE ACERO GALVANIZADO 5/16" // No incluye materiales de grillete ni templador, instalado	m	0.00	3.34	0.00
206	4147	TEMPLADORES OJO GANCHO 3/8" PARA CABLE // solo material, instalacion incluida en cable	u	0.00	2.18	0.00
207	4048	GRILLETE ACERO GALVAN. 3/8" PARA CABLE // Solo material,instalacion incluida en rubro cable	u	0.00	2.99	0.00
208	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO // PVC desagüe, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	3.40	13.94	47.40
209	1856	CANAL 15x15cm TOOL GALVANIZADO 0.7mm // Canal recol.aguas lluvias, desarrollo 60cm,incl.piton 4",pint.esmalte, sujeción	m	7.30	15.61	113.95
210	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	0.00	4.28	0.00
211	0056	ENCOFRADO-DESEN.LOSETA ALT.ENTREPISO 1m // tabla monte, recubierta de aceite	m2	0.00	15.55	0.00
212	0453	LOSETA MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO // Murete @ 1m,no incluye encofrado,ni acabado	m	0.00	36.42	0.00
213	0087	MASILLADO LOSA MORTERO 1:3 ESPESOR 2cm // subida de materiales en saco, altura delosa a 3m, no incluye impermeabilizante	m2	0.00	7.68	0.00
214	0171	CERAMICA PARA PARED 20x30cm SIM.GRAIMAN // Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,no incl.andamios	m2	0.00	23.93	0.00
IIB CONSTRUCCIÓN DE GRADERIO MACIZO L=10,00m						
215	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	12.07	1.49	17.98
216	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	12.07	1.90	22.93
217	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	1.55	10.73	16.63
218	0630	GRADERIO 40x70cm HS. 180 MACIZA ENCOFRA. // Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3	m	17.24	42.24	728.22
219	V771	MALLA ELECTROSOLDADA R-84 150x150x4mm // 504(2)C	m2	18.96	4.28	81.15
220	0058	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE // Altura promedio de murete 1 metro ,tablade monte, recubierta de aceite	m2	13.79	16.91	233.19
221	0020	RELLENO-COMPACTACION CON SUELO PRESTAMO // Suelo selecto libre de materia organica,escombros, vibroapisonador	m3	2.76	10.74	29.64
222	0067	HORMIGON CICLOP. 180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	3.49	123.77	431.96
223	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO // Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	0.00	4.38	0.00
224	P527	ESPOLVOR.Y ALISADO PISO COLOR-HELICOPTER // mortero cemento:arena rosada 1:3,espesor5mm,pigmento de color	m2	0.00	2.93	0.00
225	0932	ACERA HORM.SIMPLE 180Kg/cm2 ESPESOR 10cm // 610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	24.87	17.75	441.44
IIC VARIOS						0.00
226	1084	SOBREACARREO A MANO DIST.50m PENDIEN.15% // tierra o materiales	m3	0.00	6.90	0.00

227	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	0.00	10.74	0.00
228	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.00	0.34	0.00
SUBTOTAL 02						16,377.14
TOTAL						136,604.02

CLAUSULA QUINTA.- CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.

La comisión establecida para la recepción provisional evidencia que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato y detalladas en la presente Acta de Recepción Provisional; y que las mismas se encuentran operando.

CLAUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES/ FECHAS
1	Fecha de suscripción del contrato	31 de octubre de 2019
2	Fecha de transferencia del anticipo	06 de noviembre de 2019
3	Inicio del plazo contractual	07 de noviembre de 2019
4	Plazo contractual	sesenta (60) días calendario
5	Fecha de vencimiento	05 de enero de 2020
6	Prorroga(s)	cero (0) días calendario
7	Fecha de vencimiento definitivo	05 de enero de 2020
8	Fecha de termino de la obra	05 de diciembre de 2019

La obra denominada: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (Mejoramiento de Espacios Públicos) PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO", SI se ejecutó dentro del plazo contractual.

CLAUSULA SÉPTIMA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

MONTO DEL CONTRATO	152.232,00		
ANTICIPO	76.116,00		
CONCEPTO	MONTO	REAJUSTE PROVISIONAL DE PRECIOS	OBSERVACIÓN
PLANILLA No. 01 LIQ.	136.604,02	0.00	En proceso de liquidación
TOTAL PLANILLAS (EJECUTADO)	136.604,02		
MULTAS			
TOTAL PROYECTO	136.604,02		

CLAUSULA OCTAVA.- CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS).

El delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el contratista y el Administrador del Contrato, inspeccionaron las obras objeto de la Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

CLAUSULA NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **\$136.604,02 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLAUSULA DÉCIMA.- REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS.

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció al reajuste de precios.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN.

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; todo lo cual consta en el Informe de Fiscalización que se adjunta, con las observaciones que se detallan en la cláusula décima segunda.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS.

El contratante acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuera necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:

- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas.
- 2) El contratista instalará los rótulos finales de la obra que se establecen en el contrato una vez que sea notificado por la Directora de Comunicación.

CLAUSULA DÉCIMA TERCERA.- CONCLUSIONES.

Por lo expuesto la comisión de recepción declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.

En consecuencia se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (Mejoramiento de Espacios Públicos) PARROQUIA BELISARIO QUEVEDO"**, ejecutadas en el proceso del contrato **Nº MCO-MQ-AZEE-024-2019** y la Administración Zonal "Eugenio Espejo" tramitará la devolución de la Garantía del anticipo y esta(s) se entregará de acuerdo a lo establecido en el artículo 118 del reglamento general de la LOSNCP; siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado la comisión técnica de recepción, firma la presente acta en original y tres copias de igual tenor y contenido en el lugar y fecha antes indicados.


Arq. Ramiro Pallasco Cilio
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO


Ing. Silva Paredes Byron Santiago
CONTRATISTA


Arq. Karina Lucia Ruiz Uriguen
DELEGADO DE LA AZEE